ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Двадцать седьмая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 25 сентября 2008 года        № 263

Заслушав информацию первого заместителя главы Администрации района Г.А. Аверкиевой об

итогах  уборки урожая и готовности животноводческих помещений к зимне- стойловому содержанию

скота в сельскохозяйственных предприятиях района, Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что

уборка зерновых в районе идет на уровне прошлого года, убрано  97 процентов  зерновых,  намолот

составил 27 тысяч тонн. В 2007 году данный показатель составил 97 процентов   и 21 тысяча тонн

соответственно.  Специалисты управления  сельского хозяйства Администрации Глазовского района

проводят семинары и совещания по вопросам технологии уборочных работ, заготовки кормов и

доработки зерна,  ежедневно выезжают в хозяйства по проверке технологии уборки зерновых, хода

подготовки животноводческих объектов к зимне - стойловому периоду.

Вместе с тем, в ряде хозяйств - ООО «Труд», ООО «Южный» и ООО «Сепыч» несвоевременно

решаются  организационные вопросы, отсутствие финансовых средств на  приобретение полного объѐма

горюче-смазочных материалов  не позволили хозяйствам в срок завершить уборочные работы и провести

сев озимых зерновых в полном объеме.

Хорошо подготовлены объекты животноводства в СПК «Кожильский», ООО «Чура», СПК

«Парзинский» и СПК «Коммунар».

Не ведется подготовка животноводческих помещений в ООО «Чепца», в аварийном состоянии

находятся два коровника.

 Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию первого заместителя главы Администрации района Г.А. Аверкиевой об итогах

уборки урожая и готовности животноводческих помещений к зимне – стойловому содержанию скота в

сельскохозяйственных предприятиях района  принять к сведению.

 2.  Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий района:

-  ООО «Чепца»  завершить ремонт животноводческих объектов к зимне - стойловому периоду в

срок до 15.11.2008 года.

 - ООО «Сепыч», ООО «Труд», ООО «Южный», ООО Чура», СПК «Заречный» и ООО «Чепца»

провести исследование кормов на питательность в срок до 01.10.2008 года.

Заместитель Председателя

Глазовского Районного Совета депутатов    Н.П.Васильев

О ходе уборки урожая и готовности

 животноводческих помещений к зимне –

 стойловому содержанию скота в

сельскохозяйственных предприятиях района